

# 125 włodarzy w Jaworzu. Konwent o cyberbezpieczeństwie

Data publikacji: 27.03.2025 17:30

W dniach 20-21 marca 2025 roku w Jaworzu odbyło się posiedzenie Konwentu Burmistrzów i Wójtów Śląskiego Związku Gmin i Powiatów. Spotkanie zgromadziło 125 włodarzy samorządowych z całego regionu, którzy dyskutowali o kluczowych wyzwaniach stojących przed gminami, ze szczególnym uwzględnieniem cyberbezpieczeństwa oraz organizacji Miejsc Doraźnego Schronienia (MDS).

*W Jaworzu odbył się Konwent Burmistrzów i Wójtów Śląskiego Związku Gmin i Powiatów, fot. UG Jaworze*

Śląski Związek Gmin i Powiatów działa nieprzerwanie od 1991 roku i zrzesza obecnie 163 jednostki samorządu terytorialnego, co czyni go największą organizacją samorządową w kraju. Regularne posiedzenia Konwentu, organizowane od ponad 25 lat, są okazją do wymiany doświadczeń i omówienia bieżących problemów lokalnych społeczności.

Obrady rozpoczęły się 20 marca o godzinie 10:00 w Sali Konferencyjnej Hotelu\*\*\*\*Jawor. Uczestników powitali koordynator wydarzenia Maciej Gogulla oraz dyrektor biura Śląskiego Związku Gmin i Powiatów Witold Magryś. Następnie głos zabrała Wójt Gminy Jaworze, Anna Skotnicka-Nędzka, która przybliżyła zgromadzonym walory miejscowości. Podczas prezentacji uczestnicy mieli okazję zapoznać się z pięknem i unikalnym charakterem Jaworza.

## Cyberbezpieczeństwo w samorządach

Jednym z głównych tematów tegorocznego Konwentu było cyberbezpieczeństwo w administracji publicznej. Swoją wiedzę podzielił się dr hab. r. pr. Dariusz Szostek, prof. Uniwersytetu Śląskiego, który omówił konkretne przypadki zagrożeń oraz sposoby ich neutralizacji przy ograniczonych zasobach. Przedstawiono także aktualne wytyczne dotyczące zabezpieczania systemów IT w jednostkach samorządowych.

W tym kontekście głos zabrał także Wojewoda Śląski Marek Wójcik, który poinformował o bieżących pracach legislacyjnych i programach rządowych wspierających samorządy. Do dyskusji włączyli się również st. bryg. Daniel Legierski, p.o. Śląski Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej oraz Grzegorz Mucha, Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego.

## Wyzwania dla samorządów

Starosta bielski Andrzej Płonka w swoim wystąpieniu zwrócił uwagę na zmieniające się uwarunkowania geopolityczne i ich wpływ na funkcjonowanie gmin. Podkreślił konieczność ścisłej współpracy jednostek samorządowych w obliczu nowych wyzwań.

Drugiego dnia Konwentu odbyła się prezentacja Gminy Strumień, prowadzona przez burmistrz Annę Grygierek oraz Gracjana Hakę z Urzędu Miejskiego w Strumieniu. Kolejnym punktem programu była prelekcja Aleksandra Fiedorka, Prezesa Stowarzyszenia Instytutu Budownictwa Ochronnego, dotycząca zasad projektowania Miejsc Doraźnego Schronienia (MDS). To niezwykle istotny temat w kontekście rosnącego znaczenia przygotowania samorządów na sytuacje kryzysowe.

Po zakończeniu części oficjalnej uczestnicy mogli zwiedzić Muzeum Fauny i Flory Śródlądowej w Jaworzu lub wziąć udział w XIX Samorządowym Turnieju Piłki Siatkowej o Puchar Wojewody Śląskiego, który odbył się w Hali Sportowej przy ul. Wapienickiej.